
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv

Rīgā

15.08.2024

Lēmums Nr. 5-02-1/42/2024
par grozījumiem 2023. gada 17. maija Lēmumā Nr. 5-02-1/4/2023 “par ietekmes 

uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu un pārrobežu ietekmes uz vidi novērtējumu”

Adresāts: 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra, reģistrācijas numurs 90001739473, juridiskā adrese: 
Pērses iela 2, Rīga, LV-1442, elektroniskā adrese: pasts@liaa.gov.lv (turpmāk – Ierosinātāja)1.

Paredzētās darbības nosaukums: 

Atkrastes vēja parka “ELWIND” un tā saistītas infrastruktūras būvniecība (turpmāk – Paredzētā 
darbība).

Paredzētās darbības iespējamā norises vieta: 

Atkrastes vēja parka “ELWIND” (turpmāk arī – vēja parks) un tā infrastruktūras iespējamā 
izveides vieta ir Latvijas Republikas jurisdikcijā esošie Baltijas jūras teritoriālie ūdeņi 
Kurzemes piekrastē. Vēja parka iespējamā izveides vieta saskaņā ar nacionālā līmeņa ilgtermiņa 
teritorijas attīstības plānošanas dokumenta “JŪRAS PLĀNOJUMS 2030. Jūras plānojums 
Latvijas Republikas iekšējiem jūras ūdeņiem, teritoriālajai jūrai un ekskluzīvās ekonomiskās 
zonas ūdeņiem” (turpmāk – Jūras plāns 2030) 1. pielikumu “Jūras atļautā izmantošana” ir 
noteikta kā vēja parku izpētes zona (turpmāk arī - E4 teritorija). Informācija par vēja parka 
izpētes laukuma koordinātēm E4 teritorijas ietvaros pievienoti šī lēmuma Pielikumā, kas ir šā 
lēmuma neatņemama sastāvdaļa (turpmāk arī – Darbības vieta).

Izvērtētā dokumentācija: 

1. Ierosinātājas 2023. gada 24. aprīļa iesniegums Nr. 1.1-15.5/2023/347 “Iesniegums 
ietekmes uz vidi izvērtējumam” un tam pievienotie pielikumi (Birojā reģistrēts 
2023. gada 24. aprīlī ar Nr. 5-01/1072).

2. Vides pārraudzības valsts biroja (turpmāk – Birojs) 2023. gada 17. maija Lēmums 
Nr. 5-02-1/4/2023 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu un 
pārrobežu ietekmes uz vidi novērtējumu (turpmāk – Lēmums Nr. 5-02-1/4/2023).

1 Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra ar Ministru kabineta 2022. gada 13. septembra protokollēmumu Nr. 22-
TA-1730 “Informatīvais ziņojums “Par Latvijas un Igaunijas atkrastes vēja enerģijas kopprojekta turpmāko 
attīstību”” ir noteikta kā Latvijas puses atkrastes vēja parka “ELWIND” laukuma attīstītāja.

mailto:pasts@liaa.gov.lv


2

3. Ierosinātājas 2023. gada 16. jūnija vēstule/iesniegums Nr. 1.1-15.5/2023/491 “Par 
atkrastes vēja parka ELWIND teritoriju” (Birojā reģistrēts 2023. gada 16. jūnijā ar 
Nr. 5-01/1546).

4. Ierosinātājas 2023. gada 28. jūnija vēstule/iesniegums Nr. 1.1-15.5/2023/513 
“Precizējums ietekmes uz vidi novērtējuma iesniegumam” (Birojā reģistrēts 2023. gada 
28. jūnijā ar Nr. 5-01/1608).

5. Biroja 2023. gada 6. jūlija Lēmums Nr. 5-02-1/8/2023 par grozījumiem 2023. gada 
17. maija Lēmumā Nr. 5-02-1/4/2023 “par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 
piemērošanu un pārrobežu ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk – Lēmums Nr. 5-
02-1/8/2023).

6. Biroja 2023. gada 13. jūlija vēstule Nr. 5-1/876, ar kuru nosūtīts Lēmums Nr. 5-02-
1/4/2023 un lūgts sniegt priekšlikumus programmai ietekmes uz vidi novērtējumam.

7. Ierosinātājas 2023. gada 24. augusta vēstule Nr. 15-2/2023/2 “Par sākotnējās 
sabiedriskās apspriešanas protokolu” (Biroja reģ. Nr. 5-01/2124)

8. Biroja 2023. gada 8. septembra Programma Nr. 5-03/6/2023 ietekmes uz vidi 
novērtējumam atkrastes vēja parka “ELWIND” un tā saistītās infrastruktūras 
būvniecībai (turpmāk - Programma).

9. Ierosinātājas 2023. gada 27. septembra vēstule Nr. 15-2/2023/16 “Par paskaidrojuma 
sniegšanu” (Birojā reģistrēta 2023. gada 27. septembrī ar Nr. 5-01/2423).

10. 2023. gada 10. oktobra Lēmums Nr. 5-02-3/27/2023 Par sabiedrības līdzdalības tiesību 
iespējamu pārkāpumu Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra paredzētās darbības - 
atkrastes vēja parka “ELWIND” un tā saistītas infrastruktūras būvniecības - ietekmes 
uz vidi novērtējuma sākotnējā sabiedriskā apspriešanā (turpmāk – Lēmums Nr. 5-02-
3/27/2023).

11. Ierosinātājas 2024. gada 31. jūlija iesniegums Nr. 15-2/2024/9 “Iesniegums par pētāmās 
teritorijas precizēšanu” (turpmāk - Iesniegums) (Birojā reģistrēts 2024. gada 31. jūlijā 
ar Nr. 5-05/2195/2024).

Faktu konstatācija un izvērtējums:

1. Ietekmes uz vidi novērtējuma (turpmāk - IVN) procedūra paredzētajai darbībai - atkrastes 
vēja parka “ELWIND” (turpmāk – vēja parks) un tā saistītās infrastruktūras izbūvei Latvijas 
Republikas jurisdikcijā esošajā Baltijas jūras teritoriālo ūdeņu daļā (nacionālā līmeņa 
ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentā “JŪRAS PLĀNOJUMS 2030. Jūras 
plānojums Latvijas Republikas iekšējiem jūras ūdeņiem, teritoriālajai jūrai un ekskluzīvās 
ekonomiskās zonas ūdeņiem” (turpmāk – Jūras plāns 2030) E4 teritorija un B4 teritorija), 
Kurzemes piekrastē - tika piemērota ar Biroja Lēmumu Nr. 5-02-1/4/2023, pamatojoties uz 
likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk – Novērtējuma likums) 4. panta 
pirmās daļas 1. un 3. punktu, 7. pantu, 14.1 panta 1.1 daļu, 15. pantu, 20.1 pantu un šā likuma 
1. pielikuma “Objekti, kuru ietekmes novērtējums ir nepieciešams” 26.1 punktu “Vēja 
elektrostaciju būvniecība, ja to kopējā jauda ir 50 megavatu un vairāk, izņemot tādu vēja 
elektrostaciju būvniecību, kurai piemērojams sākotnējais izvērtējums saskaņā ar 
Enerģētiskās drošības un neatkarības veicināšanai nepieciešamās atvieglotās 
energoapgādes būvju būvniecības kārtības likumu.”. 

2. 2023. gada 19. jūnijā Birojs  saņēma Ierosinātājas Iesniegumu, ar kuru sniegta informācija, 
ka turpmākā IVN procesā tiek virzīta tikai viena teritorija - Jūras plānā 2030 noteiktā 

https://dvs-vraa.namejs.lv/Documents/Update/2294038


3

E4 teritorija, jo saskaņā ar Nīderlandes uzņēmuma “Pondera” veiktajiem pētījumiem2 
E4 teritorija ir atzīta par piemērotu Paredzētās darbības attīstībai. Savukārt B4 teritorija, kas 
arī iekļauta Biroja 2023. gada 17. maija lēmumā Nr. 5-02-1/4/2023, Jūras plānā 2030 ir 
iezīmēta kā bioloģiskās daudzveidības izpētes teritorija, kura rada risku  atkrastes vēja parku 
izveidošanai bioloģiskās daudzveidības aspektā.

3.  Birojs 2023. gada 17. maijā ar Lēmumu Nr. 5-02-1/8/2023 grozīja Lēmumu Nr. 5-02-
1/4/2023, pamatojoties uz Novērtējuma likuma 6. panta pirmo daļu, 6.1 panta otro daļu un 
141. panta 1.1 daļu. Atbilstoši Lēmumam Nr. 5-02-1/8/2023 vēja parka un tā infrastruktūras 
iespējamā izveides vieta ir Latvijas Republikas jurisdikcijā esošie Baltijas jūras teritoriālie 
ūdeņi Kurzemes piekrastē (saskaņā ar Jūras plāna 2030 1. pielikumu “Jūras atļautā 
izmantošana” ir E4 teritorija).

4.  Birojs 2023. gada 8. septembrī izsniedza Ierosinātājai Programmu. 

5. IVN sākotnējās sabiedriskās apspriešanas (turpmāk - Sākotnējā apspriešana) ietvaros3 Birojs 
saņēma vairāku iesniedzēju sūdzības par sabiedrības līdzdalības tiesību iespējamu 
pārkāpumu Paredzētās darbības Sākotnējā apspriešana. Birojs, izvērtējot iesniedzēju 
sūdzībās ietvertos viedokļus un Ierosinātājas sniegto informāciju, nekonstatēja, ka 
Paredzētās darbības Sākotnējās apspriešanas procesā būtu pārkāptas vai ignorētas 
normatīvajos aktos noteiktās sabiedrības tiesības uz informāciju vai līdzdalību IVN procesā, 
kas citu starpā būtu par pamatu noteikt, ka veicama atkārtota Sākotnējā apspriešana un 
Sākotnējās apspriešanas sanāksme (Biroja Lēmums Nr. 5-02-3/27/2023).

6. 2024. gada 31. jūlijā Birojs saņēma Ierosinātājas Iesniegumu, ar kuru Birojs informēts par 
jaunām ELWIND izpētes laukuma koordinātēm E4 teritorijas ietvaros.  Ierosinātāja 
Iesniegumā norāda:

6.1. ņemot vērā, ka “B3 teritorijā projekta Nr.LIFE19 NAT/LV000973 REEF “Jūras 
aizsargājamo biotopu izpēte un nepieciešamā aizsardzības statusa noteikšana Latvijas 
ekskluzīvajā ekonomiskajā zonā” ietvaros konstatēta bioloģiskā daudzveidība4, 
ELWIND projekta izpētes  laukums 200 km2 apmērā E4 teritorijas ietvaros tiek 
pārvirzīts tālāk no B3 teritorijas”, nosakot jaunas ELWIND izpētes laukuma 
koordinātēm E4 teritorijas ietvaros.

6.2. Ierosinātāja atbilstoši normatīvo aktu prasībām no 2023. gada 11. jūlija līdz 
11. augustam nodrošinājusi Sākotnējo apspriešanu, publicējot paziņojumus par 
Sākotnējo apspriešanu, gan organizējot tiešsaistes sanāksmi 2023. gada 7. augustā 
Microsoft Teams platformā. Ne publicētajos paziņojumos tīmekļu vietnēs 
www.liaa.gov.lv/lv/elwind-aktualitates, www.dkn.lv, www.liepaja.lv, 
www.ventspils.lv, www.ventspilsnovads.lv, ne laikrakstos “Kurzemes Vārds”, “Ventas 
Balss”,  “Ventspils Novadnieks”, ne informatīvajos semināros Pāvilostā un Jūrkalnē 
2023.gada 2. un 3.augustā, ne tiešsaistes sanāksmē MS Teams 2023. gada 7. augustā 
sabiedrība netika informēta par citu paredzētās darbības norises vietu kā tikai Jūras 
telpiskais plānojumā noteikto vēja parku izpētes zonu - E4 teritoriju.

6.3.  nevar uzskatīt, ka Paredzētās darbības Sākotnējā apspriešanā būtu apspriesta sākotnēji 
plānotā izpētes teritorija 200 km2 apmērā E4 teritorijas ietvaros. 

6.4. Sākotnējās apspriešanas ietvaros sabiedrībai tika nodrošināta objektīva un pilnīga 
informācija par paredzētās darbības vietu, tādējādi nodrošinot sabiedrības tiesības uz 
līdzdalību. 

2 Pētījumos novērtēts gultnes sastāvs, ūdens dziļums un ietekmes uz zvejniecību un kuģošanas apstākļiem.
3 Paredzētās darbības Sākotnējā apspriešana norisinājās no 2023. gada 11. jūlija līdz 2023. gada 11. augustam.
4 https://reef.daba.gov.lv/public/lat/aktivitates_un_rezultati/ 

http://www.liaa.gov.lv/lv/elwind-aktualitates
http://www.dkn.lv/
http://www.liepaja.lv/
http://www.ventspils.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/
https://reef.daba.gov.lv/public/lat/aktivitates_un_rezultati/


4

7. Vērtējot Biroja Lēmuma Nr. 5-02-1/4/2023 grozījumu nepieciešamību un veikšanas 
iespējamību, Birojs vadās no vairākiem apsvērumiem. Birojs ņem vērā, ka Sākotnējās 
apspriešanas mērķis (uzdevums) saistīts gan ar priekšlikumu apkopošanu programmas 
nosacījumiem, gan ar nodomu informēt sabiedrību par paredzēto darbību konkrētajā 
darbības vietā, kā arī par to, ka konkrētas darbības ietekmes tiks vērtētas (tas dod iespēju 
ieinteresētajai sabiedrībai savlaicīgi plānot savu līdzdalību). 

8. Biroja Lēmumos Nr. 5-02-1/4/2023 un Nr. 5-02-1/8/2023 un Programmā nav norādītas 
konkrētas Darbības vietas koordinātes, tomēr tādas satur Ierosinātājas 2023. gada 24. aprīļa 
iesniegums Nr. 1.1-15.5/2023/347.

9. Lai arī Ierosinātāja norāda uz to, ka Sākotnējā apspriešanā tika apspriesta visa E4 teritorija, 
tomēr sabiedrība Sākotnējā apspriešanā tika informēta par konkrētu darbības vietu ar 
konkrētām koordinātēm. Neskatoties uz to, ka ne Biroja lēmumā, ne tā grozījumos nav 
norādītas Paredzētās darbības izpētes teritorijas koordinātas, tās sabiedrībai  bija un ir 
pieejamas Ierosinātājas tīmekļvietnē https://www.liaa.gov.lv/lv/elwind-aktualitates. Tādēļ 
nevar pieņemt, ka sabiedrība būtu informēta par Paredzēto darbību ārpus šīm koordinātām. 
Ierosinātājas Paredzētās darbības iesniegumi un Biroja lēmumi nav skatāmi atsevišķi, jo 
lēmumi tiek pieņemti, pamatojoties uz iesniegumiem, kuros ir norādītas precīzas 
koordinātes. Pēc sabiedriskās apspriešanas, 2023.gada 8. septembrī, tika izdota Programma. 

10. Programma tiek izstrādāta saskaņā ar Novērtējuma likuma 16. un 17. pantu un Ministru 
kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumu Nr. 18 “Kārtība, kādā novērtē paredzētās 
darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” IV. nodaļas prasībām, pamatojoties 
uz Paredzētās darbības iesniegumu, Sākotnējās apspriešanas rezultātiem,  kā arī ņemot vērā 
sabiedrības priekšlikumus un ieinteresēto valsts institūciju, pašvaldību u.c. institūcijas 
sniegto informāciju. Arī institūcijām, kuras sniedza priekšlikumus Programmai tika nosūtīts 
Ierosinātājas 2023. gada 24. aprīļa iesniegums Nr. 1.1-15.5/2023/347, kurš saturēja 
konkrētas izpētes teritorijas koordinātes5. 

11. Birojs secina, ka sabiedrība arī nav vēl apspriedusi potenciālos elektropārvades risinājumus 
un ar tiem saistīto infrastruktūru (piemēram, konkrētas nepieciešamo pievedceļu, 
elektropārvades līniju trašu/kabeļu, apakšstaciju novietojumu un pieslēguma vietas 
AS “Augstsprieguma tīkls” infrastruktūrai u. tml.), jo šajā projekta stadijā vēl tie konkrēti 
nav zināmi. 

12. Sabiedrisko apspriešanu būtība ir nodrošināt sabiedrības tiesības pieprasīt un saņemt vides 
informāciju, tiesības piedalīties lēmumu pieņemšanā ar vidi saistītajos jautājumos.  
Sabiedriskā apspriešana paredzēta, lai nodrošinātu informācijas apmaiņu ar paredzētās 
darbības ierosinātāju (nodrošinātu iespēju uzzināt informāciju no ierosinātāja vai sniegt 
informāciju ierosinātājam par sev interesējošo jautājumu). Šāda mērķa sasniegšanai ir 
nozīmīga arī procesa caurskatāmība par saņemtiem viedokļiem un priekšlikumiem.

13. Konkrētajā gadījumā, pārvirzot projekta izpētes laukumu (Darbības vietu) E4 teritorijas 
ietvaros tālāk no B3 teritorijas,  sabiedrība par to nav informēta. Līdz ar to Birojs atzīst, ka, 
sniedzot nepilnīgu informāciju, sabiedrības tiesības uz līdzdalību Sākotnējā apspriešanā var 
tikt pārkāptas, jo atbilstošas informācijas neesamība ietekmē sabiedrībai pieņemt lēmumu 
par tās iesaisti IVN sabiedriskās apspriešanas procesā. 

14. Augstākās tiesas Senāta spriedumā lietā SKA – 381/2021 ir norādīts Sabiedrības iesaiste 
ietekmes uz vidi novērtēšanas procesā vispirms sākas jau ar sabiedrības informēšanu par 
paredzēto darbību un iespēju iesniegt rakstiskus priekšlikumus par šīs darbības iespējamo 
ietekmi uz vidi, tostarp, publicējot paziņojumu par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 
(Ietekmes novērtēšanas noteikumu 22.1.apakšpunkts). Viens no sabiedrības līdzdalības 

5 Biroja 2023. gada 13. jūlija vēstule Nr. 5-1/876.



5

nodrošināšanas nosacījumiem ir efektīva izziņošana. Ir jānodrošina, ka paziņojums ne tikai 
sasniedz sabiedrību, bet arī paziņojuma jēga ir saprotama, un ir pieliktas saprātīgas pūles, 
lai veicinātu līdzdalību. Paziņojumā var iekļaut informāciju par darbības veidu, 
paredzētajām tehnoloģijām, atrašanās vietu, projekta iesniedzēju un jebkuru citu 
informāciju, kas nepieciešama, lai sabiedrība pilnībā izprastu ierosinātās darbības apjomu 
un iespējamās sekas (sk. The Aarhus Convention: An Implementation Guide. United 
Nations, 2014, p. 135., 137.). (Sprieduma 11.punkts). 

15. Ņemot vērā šajā Biroja lēmumā iepriekš konstatēto un secināto, novērtējot lietas apstākļus, 
Paredzētās darbības būtību un tās potenciāli radīto ietekmi, kā arī iespējamo ietekmju 
izplatību, Birojs atzīst, ka Lēmumā Nr. 5-02-1/4/2023 ir nepieciešams veikt grozījumus 
attiecībā uz Paredzētās darbības Darbības vietu, precizējot izpētes teritorijas koordinātes, 
un  ir samērīgi Ierosinātājai uzdot veikt atkārtotu Sākotnējo apspriešanu (Sākotnējā 
sabiedriskā apspriešana atbilstoši Novērtējuma likuma 15. pantam un Noteikumu Nr. 18 
22. - 28. punktam), tostarp paziņojuma publicēšanu atbilstoši Noteikumu Nr. 18. 22. punktā 
noteiktajam, paziņojumā iekļaujot visu Noteikumu Nr. 18 24. punktā ar apakšpunktiem 
norādāmo informāciju. Ņemot vērā Paredzētās darbības specifiku, mērogu un skarto 
teritoriju kopumu un lielumu, sabiedrības interesi,  kā arī vadoties no Novērtējuma likuma 
15. panta otrās daļas nosacījumiem, Birojs nosaka, ka organizējama arī Sākotnējās 
apspriešanas sanāksme6.

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Birojs, pamatojoties uz Novērtējuma likuma  6. panta 
pirmo daļu, 6.1 panta otro daļu un 141. panta 1.1 daļu, 15. pantu un 26. panta pirmo daļu, 
kā arī Noteikumu Nr.18 22. - 28. punktu, nolemj: 
I) 2023. gada 17. maija Lēmumā Nr. 5-02-1/4/2023 veikt šādus grozījumus:

1. Daļu “Paredzētās darbības iespējamā norises vieta” izteikt šādā redakcijā:

Atkrastes vēja parka “ELWIND” (turpmāk arī – vēja parks) un tā infrastruktūras iespējamā 
izveides vieta ir Latvijas Republikas jurisdikcijā esošie Baltijas jūras teritoriālie ūdeņi 
Kurzemes piekrastē. Vēja parka iespējamā izveides vieta saskaņā ar nacionālā līmeņa ilgtermiņa 
teritorijas attīstības plānošanas dokumenta “JŪRAS PLĀNOJUMS 2030. Jūras plānojums 
Latvijas Republikas iekšējiem jūras ūdeņiem, teritoriālajai jūrai un ekskluzīvās ekonomiskās 
zonas ūdeņiem” (turpmāk – Jūras plāns 2030) 1. pielikumu “Jūras atļautā izmantošana” ir 
noteikta kā vēja parku izpētes zona (turpmāk arī - E4 teritorija). Informācija par vēja parka 
izpētes laukuma koordinātēm E4 teritorijas ietvaros pievienoti šī lēmuma Pielikumā, kas ir šā 
lēmuma neatņemama sastāvdaļa (turpmāk arī – Darbības vieta).

2. Lēmumu Nr. 5-02-1/4/2023 papildināt ar Pielikumu, kas pievienots šī7 lēmuma 
1. pielikumā.

II) Ierosinātājai saskaņā ar Novērtējuma likuma 15. pantā un Noteikumu Nr. 18 
22. - 28. punktā noteikto, - vismaz vienā skarto pašvaldību izdotajā laikrakstā vai citā 
vietējā laikrakstā jāpublicē paziņojums par Paredzēto darbību un sabiedrības iespēju 
iesniegt rakstveida priekšlikumus par šīs darbības iespējamo ietekmi uz vidi, kā arī 
individuāli jāinformē tos nekustamo īpašumu īpašniekus (valdītājus), kuru 
nekustamie īpašumi robežojas ar Paredzētās darbības teritoriju. Ierosinātājs minēto 
paziņojumu ievietošanai mājaslapā internetā elektroniski iesniedz Birojam un 

6 Birojs vērš uzmanību, ka no 2024. gada 1. maija ir spēkā Noteikumu Nr. 18. 25. punkta redakcija par sākotnējās 
sanāksmes organizēšanu hibrīdformā: “[..] Ierosinātājs sākotnējo sanāksmi rīko hibrīdformā (sanāksme, kur 
daļa tās dalībnieku var atrasties klātienē (parasti – sanāksmju telpā), bet pārējie var pieslēgties attālināti), lai 
nodrošinātu pilnvērtīgu sabiedrības pārstāvju dalību gan klātienes, gan neklātienes formā, ne agrāk kā 10 dienas 
pēc publikācijas pašvaldības izdotajā laikrakstā vai citā vietējā laikrakstā. Ierosinātājs nodrošina  sanāksmei 
atbilstošu tehnisko nodrošinājumu.”
7 15.08.2024. Lēmuma Nr. 5-02-1/42/2024.

https://dvs-vraa.namejs.lv/Documents/Update/2298979


6

Ventspils valstspilsētas pašvaldībai, Liepājas valstspilsētas pašvaldībai, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībai un Ventspils novada pašvaldībai.

Lēmuma apstrīdēšana:

Atbilstoši Novērtējuma likuma 14.1 panta otrajai daļai un Administratīvā procesa likuma 
(turpmāk – APL) 189. panta pirmajai daļai šo Biroja lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 
no tā spēkā stāšanās dienas, iesniedzot sūdzību Administratīvās rajona tiesas atbilstīgajā tiesu 
namā (APL 189. panta pirmā daļa) pēc pieteicēja adreses (juridiskā persona — pēc juridiskās 
adreses). Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (APL 70. panta pirmā daļa).

Direktore  (paraksts*)                                            D. Avdejanova

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Vineta Maskava, 
vineta.maskava@vpvb.gov.lv

Lēmums nosūtīts arī:
1. Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai, E. Adresē;
2. Ārlietu ministrijai, E. Adresē;
3. Ekonomikas ministrijai, E. Adresē;
4. Klimata un enerģētikas ministrijai, E. Adresē;
5. Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldei, E. Adresē;
6. Dabas aizsardzības pārvaldei, E. Adresē;
7. Ventspils valstspilsētas pašvaldībai, E. Adresē.
8. Liepājas valstspilsētas pašvaldībai, E. Adresē;
9. Dienvidkurzemes novada pašvaldībai, E. Adresē;
10.Ventspils novada pašvaldībai, E. Adresē.



7

15.08.2024. Lēmuma Nr. 5-02-1/42/2024
1. pielikums

Pielikums
Vēja parka “ELWIND” izpētes laukuma koordinātes  atbilstoši vēja parku izpētes zonas 
E4 teritorijas8 ietvaros:

Metric Decimal
FID Y X Lat Long
0 324588,32 308866,58 57,025 20,851
1 324560,15 308863,79 57,025 20,851
2 324531,92 308861,78 57,025 20,851
3 324503,65 308860,58 57,024 20,851
4 324475,35 308860,18 57,024 20,851
5 324447,05 308860,58 57,024 20,851
6 324418,77 308861,78 57,024 20,851
7 324390,54 308863,79 57,023 20,851
8 324388,72 308863,94 57,023 20,851
9 323510,90 308940,27 57,015 20,853
10 323484,56 308942,92 57,015 20,853
11 323456,49 308946,51 57,015 20,853
12 323428,53 308950,90 57,015 20,853
13 323400,71 308956,08 57,014 20,853
14 323373,04 308962,04 57,014 20,853
15 323345,55 308968,78 57,014 20,854
16 323318,27 308976,30 57,014 20,854
17 323291,21 308984,59 57,014 20,854
18 323264,39 308993,64 57,013 20,854
19 323237,84 309003,44 57,013 20,854
20 323211,58 309013,99 57,013 20,854
21 323187,17 309024,59 57,013 20,855
22 322423,85 309368,09 57,006 20,861
23 322422,31 309368,78 57,006 20,861
24 322396,69 309380,80 57,006 20,861
25 322371,42 309393,54 57,005 20,861
26 322346,52 309406,99 57,005 20,861
27 322345,53 309407,56 57,005 20,861
28 322322,01 309421,14 57,005 20,862
29 322297,91 309435,98 57,005 20,862
30 322274,24 309451,50 57,005 20,862
31 322251,01 309467,68 57,004 20,863
32 322228,26 309484,51 57,004 20,863
33 322205,99 309501,97 57,004 20,863
34 322200,97 309506,05 57,004 20,863
35 322068,66 309614,31 57,003 20,865
36 322064,51 309617,41 57,003 20,865
37 319746,07 308579,25 56,982 20,850
38 323516,95 297680,77 57,011 20,668
39 336174,41 301085,46 57,126 20,714
40 343413,04 311315,76 57,195 20,877
41 342968,30 311552,85 57,191 20,881
42 342941,51 311567,13 57,191 20,882

8 Atbilstoši Jūras plānam 2030.

https://dvs-vraa.namejs.lv/Documents/Update/2298979


8

43 342420,39 311729,98 57,186 20,885
44 342412,34 311732,54 57,186 20,885
45 342385,53 311741,59 57,186 20,885
46 342359,69 311751,12 57,186 20,885
47 340395,50 311695,35 57,168 20,886
48 340374,79 311676,05 57,168 20,885
49 340353,55 311657,35 57,168 20,885
50 340331,78 311639,27 57,167 20,885
51 340309,51 311621,80 57,167 20,884
52 340303,56 311617,30 57,167 20,884
53 339998,23 311388,31 57,164 20,881
54 339981,43 311375,97 57,164 20,881
55 339958,21 311359,80 57,164 20,880
56 339934,54 311344,28 57,164 20,880
57 339910,44 311329,44 57,164 20,880
58 339885,93 311315,29 57,163 20,880
59 339861,03 311301,84 57,163 20,879
60 339835,75 311289,10 57,163 20,879
61 339810,13 311277,08 57,163 20,879
62 339784,18 311265,79 57,162 20,879
63 339757,92 311255,23 57,162 20,879
64 339731,37 311245,43 57,162 20,879
65 339704,56 311236,38 57,162 20,878
66 339677,49 311228,09 57,161 20,878
67 339650,21 311220,57 57,161 20,878
68 339622,72 311213,83 57,161 20,878
69 339595,06 311207,87 57,161 20,878
70 339567,23 311202,69 57,160 20,878
71 339539,27 311198,30 57,160 20,878
72 339511,20 311194,71 57,160 20,878
73 339483,04 311191,91 57,160 20,878
74 339454,81 311189,91 57,159 20,878
75 339426,53 311188,71 57,159 20,878
76 339398,23 311188,31 57,159 20,878
77 339369,93 311188,71 57,159 20,878
78 339341,66 311189,91 57,158 20,878
79 339313,43 311191,91 57,158 20,878
80 339287,80 311194,42 57,158 20,878
81 338944,31 311232,59 57,155 20,879
82 338941,77 311232,87 57,155 20,879
83 338930,70 311234,19 57,155 20,879
84 338354,22 311306,25 57,150 20,881
85 337926,90 311329,99 57,146 20,881
86 337296,08 311071,93 57,140 20,878
87 337277,13 311064,40 57,140 20,877
88 337250,58 311054,60 57,140 20,877
89 337223,77 311045,55 57,139 20,877
90 337196,71 311037,26 57,139 20,877
91 337169,42 311029,74 57,139 20,877
92 337141,94 311023,00 57,139 20,877
93 337114,27 311017,04 57,138 20,877
94 337086,45 311011,86 57,138 20,877
95 337058,49 311007,47 57,138 20,877
96 337030,41 311003,88 57,138 20,877



9

97 337027,88 311003,59 57,138 20,877
98 336340,89 310927,26 57,131 20,876
99 336315,26 310924,75 57,131 20,876
100 336287,03 310922,75 57,131 20,876
101 336258,76 310921,54 57,131 20,876
102 336230,46 310921,14 57,130 20,876
103 336202,16 310921,54 57,130 20,876
104 336173,88 310922,75 57,130 20,876
105 336145,65 310924,75 57,130 20,876
106 336117,49 310927,55 57,129 20,876
107 336089,42 310931,14 57,129 20,876
108 336061,46 310935,53 57,129 20,876
109 336033,63 310940,71 57,129 20,876
110 336005,97 310946,67 57,128 20,877
111 335978,48 310953,41 57,128 20,877
112 335972,80 310954,91 57,128 20,877
113 335955,42 310959,54 57,128 20,877
114 335033,48 311165,12 57,120 20,881
115 331674,92 311153,26 57,090 20,883
116 330365,90 311148,63 57,078 20,884
117 330363,61 311146,98 57,078 20,884
118 330340,39 311130,80 57,078 20,884
119 330316,72 311115,29 57,077 20,884
120 330292,62 311100,45 57,077 20,883
121 330268,11 311086,30 57,077 20,883
122 330243,21 311072,84 57,077 20,883
123 330217,94 311060,10 57,077 20,883
124 330192,31 311048,08 57,076 20,883
125 330166,36 311036,79 57,076 20,882
126 330140,10 311026,24 57,076 20,882
127 330113,55 311016,43 57,076 20,882
128 330086,74 311007,38 57,075 20,882
129 330059,68 310999,10 57,075 20,882
130 330032,39 310991,58 57,075 20,882
131 330004,90 310984,83 57,075 20,882
132 329991,75 310981,90 57,074 20,882
133 328595,27 310679,95 57,062 20,878
134 327786,18 310477,68 57,054 20,875
135 327626,80 310332,79 57,053 20,873
136 327266,38 309841,31 57,050 20,865
137 327263,97 309838,04 57,050 20,865
138 327246,82 309815,52 57,049 20,864
139 327229,04 309793,51 57,049 20,864
140 327210,65 309772,00 57,049 20,864
141 327191,65 309751,02 57,049 20,863
142 327172,07 309730,59 57,049 20,863
143 327151,91 309710,72 57,048 20,863
144 327131,21 309691,42 57,048 20,863
145 327109,96 309672,73 57,048 20,862
146 327104,70 309668,36 57,048 20,862
147 327088,20 309654,64 57,048 20,862
148 327065,93 309637,17 57,048 20,862
149 327043,17 309620,34 57,047 20,861
150 327019,95 309604,16 57,047 20,861



10

151 326996,28 309588,65 57,047 20,861
152 326972,18 309573,81 57,047 20,861
153 326947,67 309559,66 57,047 20,861
154 326922,77 309546,21 57,046 20,860
155 326897,50 309533,46 57,046 20,860
156 326876,63 309523,61 57,046 20,860
157 325960,65 309103,78 57,038 20,854
158 325955,89 309101,62 57,037 20,854
159 325929,94 309090,33 57,037 20,854
160 325903,68 309079,77 57,037 20,853
161 325877,13 309069,97 57,037 20,853
162 325850,32 309060,92 57,037 20,853
163 325823,26 309052,63 57,036 20,853
164 325795,97 309045,11 57,036 20,853
165 325768,48 309038,37 57,036 20,853
166 325740,82 309032,41 57,036 20,853
167 325712,99 309027,23 57,035 20,853
168 325685,41 309022,90 57,035 20,853
169 324616,58 308870,21 57,025 20,851
170 324588,32 308866,58 57,025 20,851


